
ÚKOLY PRO PEJSKY 3.TÝDEN 

Milí PEJSCI, venku začíná svítit sluníčko, je tepleji než v zimě, 

začalo jaro. Určitě jste si všimli, že začíná kvést spousta 

kytiček. Jsou krásně barevné, tak si je dobře prohlédněte, ale 

netrhejte! Květinky jsou potrava pro včelička broučky, kdyby jste 

jim je utrhli, tak budou mít hlad a budou moc smutné. 

1.Procvičte si jazýček 

 

Nezapomeňte procvičovat ze svého logopedického sešitu. 

 

 

 

 

 

 



2.JARNÍ KYTIČKY 

Naučte se jména jarních kytiček.  

PAMPELIŠKA SEDMIKRÁSKA  

SNĚŽENKA FIALKA  

NARCIS TULIPÁNY  

PETRKLÍČ KONVALINKA  



Můžete si je i vybarvit. Pamatujete si správně barvy? 

SNĚŽENKA PETRKLÍČ  

FIALKA SEDMIKRÁSKA  



NARCIS TULIPÁN  

PAMPELIŠKA KONVALINKA  

 

Sluchová diferenciace. 

Co slyšíš na začátku? Jaká je tam hláska? 

S-NĚŽENKA, P-ETRKLÍČ, F-IALKA, S-EDMIKRÁSKA,  

N-ARCIS, T-ULIPÁN, P-AMPELIŠKA, K-ONVALINKA 

 

 



Najdi, obtáhni, vybarvi písmenko S. 

 



3. Zraková diferenciace. Podívej se na následující pracovní 

listy a najdi v každé řadě obrázek, který je jiný než ty 

ostatní.  Jiný obrázek vybarvi.  

 



 



 

 

 



4. Popros rodiče o přečtení této pohádky, pak zkus říct, o 

čem pohádka byla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Grafomotorika. Pracovní listy, dokresli kytičky, vybarvi a 

pojmenuj. 

 



 



 

 



6. Dobře si prohlédni následující kytičky a najdi bílou a 

černou, které jsou stejné. 

Když budeš mít obrázek vytištěný spoj stejné kytičky 

čarou. 

 



7. To je ale obrázků! Najdeš je všechny? Zkus je hezky 

pojmenovat.  

Př. žlutý stůl, zelené nůžky ap. 

 



8. Opakování barev. Najdi kytičky modré, červené, žluté. 

 



9.Figura a pozadí. Zraková diferenciace. Najdi ve velkém 

obrázku předměty nakreslené na spodních obrázcích. 

 



10. Zraková diferenciace, najdi rozdíly na těchto dvou 

obrázcích. Je jich 10, najdeš je všechny? 

 

 



11. Jemná motorika, poskládej si tulipán, můžeš je udělat 

v jakékoliv barvě, na začátku jste se naučili, že tulipány 

jsou v mnoha barvách. Tulipány pak nalep na papír a až se 

uvidíme, tak nám je přines ukázat. 

 



 

 


